Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Ente Piblico: Instituto Nacional de Pesca y Acuacultura

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

862,069
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862,069
550,894,949

0

550,894,949

3,859

3,859
0

0
0
0

551,760,877

524,406,141

175,132,075
9,586,539
339,687,527

28,493,971

0
0
28,493,971
0
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15,605,612

15,605,612
0

0
0
0
0
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568,505,724

-16,744,847

126,292
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126,292

514,830,203

0

514,830,203

2,506,023
1,977

0

0

0
2,504,046

517,462,518

493,385,211

163,645,360
10,119,309
319,620,542

23,254,974

0
0
23,254,974
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12,247,525

12,247,525
0

0
0
0
0
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528,887,710

-11,425,192

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

‘Autorizé: LCP._Carlos Alberto Reyes Arroyo
Subdirector de Recursos Financieros

Elaboré: C.P. Adriana Ordaz Hernandez
Jefa de Departamento de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PESCAY ACUACULTURA
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